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MUNIGIPIO DE PIRES DO RIO
SECRETARIA DE GESTÃO,

PLANEJAMENTO E FINANÇAS

A
{ffir- ^-T

MEMORANDO N" OO3/2025 - SEC. GESTÃO E PLANEJAMENTO

Pires do Rio - GO. 15 de Janeiro de 2025

À
PR6CURAD9RIA GERAL Do MLTNICÍPIO
NESTA

Senhor Procurador,

Encarninho a Vossa Seúoria relatório com fotos do Deparlamento

de Vigilância Sanitária e Arnbiental para que verifiquern os meios legais para

reintegração de posse do irnovel citado no referido documento, situado no Bairro
Siúô Nogueira, rua Rosa Cruz, quadra 0305, lote 0156 neste rrunicípio.

Sem mais para o momento, reiteramos protestos de elevada estima e

consideração.

Atençiosarnente,

GILMAR BOLINA
Secretário de e Planejarnento

ôÍ

êÍ

a
é)

Praça Francisco Felipe Machado, no37

Centro, CEP:75200-000, Pires do Rio/GO
Tel: (64) 3461-4000/ (64) 3461-4005

"Conheça e divulgue a afte e a
cultura de Goiás."
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Secretaria Municipal de Saúde
Departamento de Vigitância Sanitária e Ambiental

End. Praça Francisco Felipe Machado, no 37 - Centro

Teletbne: (64)3461-4000/ Ramal 2l q

E-mail : visapiresdorio@gmai l.com

PIRES DIV RIO

lmóvel em s cao orecana.

Venho por intermédio deste, informar sobre a situação do imóvel localizado no Bairro

Sinhô Nogueira, na Rua Rosa Cruz, quadra 0305, lote 0156. lmóvel este que foi doado pelo

município para o Ordem Rosa Cruz há quase 30 anos, sendo que há mais de 15 anos o referido

imóvel não exerce sua função pública (podendo ser comprovado pelos moradores da regiâo).

Este vem gerando dívidas em IPTU, além de problema para o município, pois se transformou ern

um local onde se é despejado entulho, lixo, ponto de focos de proliferação do mosquito da

dengue. E as limpezas realizadas no local (roçagem, remoção de lixo, etc.) foi realizada pela

prefeitura. Ou seja, além do imóvel não exercer sua função pública, este vern gerando gastos ao

município e transtorno aos moradores da região'

podendo a possibilidade, do Município pedir a reintegração de posse sob esse imóvel e

dar uma destinação de maior utilidade e que favoreça a população.
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Praça Francisco Felipe Machado, ne37

Centro, CEP: 75200-000, Pires do Rio/GO

rel: (6a) 3461-4000 / (64].3461-400s

"Conheça e divulgue a arte e a
cultura de Goiás."
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Secretaria Municipal de Saúde
Departamento de Vigilância Sanitária e Ambiental

End. Praça Francisco Felipe Machado, n" 37 - Centro

Teletbne: (64)34ó l -4000/ Ramal 2 I 9

E-mail : visapiresdorio@gmail. com

Assq:
PIRES DIYRIO

Praça Francisco Felipe Machado, ne37

Centro, CEP: 75200-000, Pires do Rio/GO

Tel: (64) 3461-4000 / (64],3461-400s

"Conheça e divulgue a arte e a
cultura de Goiás."
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E.STADO DE GOIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES DO RIO

SECRETARIA DA FAZENDA

DÉBITOS/PAGAMENTOS DETALHADOS

Contribuinte: ORDEM ROSA CRUZ

Endereço: R.RoSACRUZ, oD:0305, LT: 0156, NR:00000, CASA' CEP:75.200{00, SINHo NOGUEIRA

Situação: Ativo

Tributo IPTU.

CPF/CNPJ:

lnscrição: 001.026.0305.01 56.0002

Protocolo:12506

Área Terreno: 1675.00 Ârea construidai 121.00

Emitsão Allquota

o,sooo'

0,3000t

0,3000

0,30001

0,3000

TaxaB

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

. 0,0-0

0,00'

CoírêÉo:

0,00

Juros Multa Valor
Lançâmênto

4021| 3766,

40244030,

404681 89

40499338.

40537143

40580545'

02to5t2019

17tmr2020

28t01t2021

2AúDO22

11t01t2023

2UO112024

Pagto Baixa Baeê Cálculo

80.842,50

53.871.1s

55.618.35

61.271 ,00

63.482,30

155.22, 24 ,25 422,00

263,42;

248,63

25'.t,82

238,06

215,30

201 I
2020

2021

2022

2023

2024

14t10t2022,

1311O12023 ,

11t1ot?024 :

161,61 0,m,

0,001

0,00i

0,00

0,00

85,65

65,08

49,63.

28,57

. f,93

16,161

16.69:

18,38

19,04

11

166,86,

183,81:

190,451

1s!t?.
1.112.78

0,00

0 00i

0,00:

0 001

04p-* --
Tôtal . oroo 390,081 1.63S,23

Total por Tributo 1,.142,7A 0,00 or@ í06,37 . í:639-,23

Í.639,23

í.639,23
1..142,78

1.112,78

0,(x) 0,oo

0,o0390,08', 't03,37

. ÀR050 - C,piti er e-Assinatura: dqJC$Zs8teX Emitido em 1410112025 08:00 por rodngo.oliverra Fágina 1 de 1

CÍÉdito

0 0r-)

0,00

0,00

0,00

0,00

ú,00

0.oo
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ESTADO DE GOIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES DO RIO

SECRETARIA DA FAZENDA

DÉBITOS/PAGAMENTOS DETALHADOS

Contribuinte: ORDEM ROSACRUZ-AMORC PRONAOS

Endereço: R.RoSAcRUz, QD:0105, LT 0156' NR: oo00o, GALPAO, CEP:75.200.000, SINHO NOGUEIRA

Situação: Ativo

Tributo: IPTU

Valor

1.901,?1 0,00

CPF/CNPJ:

lnscrição: 001.026.0305.01 56.0001

Protocolo: 13979

ÁreaTerreno: í675,00

0,00

0,00

0,00.

0,000,00

0,00

Areaconstruida: 135,00

27
Vênc. Pagto á;" CrÉdito

16/09/2019

31tOAt2020

15t10t2A21

$nono22
't3t10t2023

fnolmz4

Base Cálculo

93.150,00

Aliqü:ta.

0,3000

0,3000 152,93:

117,02

89,251

51,77

10,

30,01

34,51

486,24

470,32

M7,09

452,87',

431,42

390,í 8

0,00

0,00

0,00

0,oo:

0,00

0,00

I

96.180,00

1 00.020,00

1'r 0,186.04

115.046,04 0.3000

119.31

0,3000

0.3000'

21

0,00

0,00

zo;tE,12'

0,00

0,00

0,00

' AR050,-Centi @ e-Assinatura: euJC$ZS8teX Emitido em 14t0112025 08:02 poí rodrigo oliveira Página 1 de 1

0,00:

Juros, Multa \íalor Total

0,00 0,00i 0,00
40214165:

4O24O7OOl

40464751t.

40500553

40527620,

405u142:

201 I
2020

2021

2022

2023

2024

0,00

0,00i

28A,*,
300,06i

330,561

345,14,

357,961

0,00

0,00:

0,00

olo0, 175,85 zo;lgJ2

Total por Tributo
0,oo 0,00 600,56 175,85; 16f8,12Sub-Total 1.901,71

Total Gerel '1.901,71 0,00 0,ü) 0,00

0,00 0,00 600,56; í75,85 2.678,12



Gontribuinte: TEMPLO ROSA CRUZ

Endereço: RUARoSACRUZ, QD:0305, LT: 0156, TEMPLO. CEP:75.200.000, SINHo NOGUEIRA

Situação: Ativo

Tributo: IPTU.

Emissão ' Venc- Pãgto I

ESTADO DE GOIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES DO RIO

SECRETARIA DA FAZENDA

DÉBITOS/PAGAMENTOS DETALHADOS

BaBê

CPF/CNPJ:

lnscrição: 00í.026.0305.01 56.0001

Protocolo:15887

Área Terreno: 1 675,00 Áreaconstruida: 110.00

Valor Total Crédito,

0,00

0,00

0,00

0,00

0,oo

0,00

Baixa
497,67

40467090:

40502176,

40540489:

40s9300?i

2021

2022

2023

I 6/09/201 I
31tO812020

2810112021 15t1012021

28tO1t2022 fitfi12022

11tO1t2023 13t10t2023

112024 11t1012024

95.340.44

56.933,14

70.214,

0,3000,

0,3000

286

177 .11

195,11

203,1

0,3000i

278,401

263,89

267,301

253,87'

1.790,73 0:0o

0,00

0,00

0,00

0,00'

9'9or
o:oo:

' AR05C - Cênti O e-Assinatura: MOJC$ZS8IeX Emitido em 1410112025 08:02 por rodrigo olivetra Págrna 1 de '1

!+
-:o

Lançamento
Valor' Taxas Correção Oesconto Juros'

0,00

0,00

0,00

0,00i

0,00

0,00i

90,52,

69,07

52,6S1

30,46

6,32,

It32,10

432,10

17,08i

17,711

19,5í i

20,31i

0,00:

0,m,

0,00,

0,00

0,001

0,00]

0,001 183,05

Multa

28,60,

1í5,85 í.790,73

170,80i

Total Débito(s) 1212,?A

Total poÍ Tributo

Sub-Total

1.212,74

1.242,78,

1.212,781

0,00:

0,00:

I

0,00i

0,00

0,00i

í15,85 1.790,73:

Í15,85i 1.790,?3rTotal Geral
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I - tdentlÍicação do ProPrietário

Nome: ORDEMROSACRUZ

Endereço: R.ROSA CRUZ, SINHO SINHO, CEP: 75.200{00

lll - Limites e conÍrontações

ESTADO DE GOIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES DO RIO

SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDÃO DE CADASTRO IMOBILÁRIO

NUMERO 2017 I 2025

0,00 m

Data lnício:

Data Fim:

trl. oq
Ass.

A pedido da partê interessada cêrtificamos que o imóvel abaixo identificado encontra-se registrado no 0ADASTRO lMOBlLlÁRlo da secretaria da Fazenda da

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES DO RlO, com os seguintes dados e caracterislicas:

CPF:

Percentual proprietário (%): 0,00

ll - ldontiflcação do lmóvel
lnscrição: 001.026.0305.0156'0002 Matrlcula: Valor venal do lotê:

Protocolo: 12506 Padrão: ' Valor m2 Lote:

Data cadastro: 01/01/1920 lsBnto: Não Valor venal da ediÍicação:

Valor m2 Edificação:

Valor venal do imóvêl:

Endereço: R.ROSA GRUZ, QD: 0305, LT 0156, NR: 00000, CASA, CEP: 75.200{00, SINHO NOGUEIRA

CEP: 75200000

Observação: ProtocoloAntorlor: í2506

57.497,76

0,00

24.882,56

0,00

82.380,32

0,00 m

0,00 m

lV . Unldades

Sub-Lote

V - lsenção

Tipo de lsençâo: Não lsento

Lei:

Observação:

lmposto: Não

Taxa: Não

Protocolo Anterior: 1 2506

Sêndo fiel e corretas as inÍormaçôes aqui certificadas, segue assinada pelo chefe da divisão do CADASTRo lMoBlLlARlo da Sêcretaria da Fazenda do

Município.

Pires do Rio(GO), 27 de Janeiro de 2025
Válldo somento com carimbo ê
assinatura.

75,00 m

Centi @ e-Assinatura: OJQC$ZS8teX Emitido em 2710112025 09:55 por nara.gouveia Página 1 de 1

Tlpo
Lote



ESTADO DE GOIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES DO RIO

SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDÃO DE CADASTRO IMOBILÁRIO

NUMERO 2018 I 2025

Data lnício:

Dala Fim:

CPF:

Percentual proprietário (%): 0,00

Ass

A pedido da pane interessada certiÍicamos que o imóvel abaixo identiÍicado encontra-se registrado no CADASTRO IMOBILÁRlo da secretaria da Fazenda da

PREFETTURA MUNICIPAL DE PIRES DO RlO, com os seguintes dados e caracteristicas:

| - ldentiÍicaçâo do ProPrietário

Nome: TEMPLO ROSACRUZ

Endereço: RUA RosA cRUz, QD: 8.A, SINHo NoGUEIRA, RELlGloso, cEP: 75.200{,00

ll - ldentiÍicação do lmóvel
lnscrição: 001.026.0305.0156'0001 Matrlcula: Valor venal do lote:

Protocolo: 15887 Padrâo: ' Valor m'Lote:

Data cadastro: 21rc3f2002 lsento: Nâo Valorvenal da edificagão:

Valor m2 Edificação:

Valor venal do imóvel:

Endereço: RUA ROSA CRUZ, QD: 0305, LT: 0156, TEMPLO, CEP: 75.200-000, SINHO NOGUEIRA CEP:

75200000
Observação: ProtocoloAnterior: 15887

tll - Limitês e conÍrontaçóes

0,00 m

lV - Unidades

001

00i .026.0305.0156.00

53.074,85

0,00

20.892,68

0,00

73.967,53

0,00 m

Sub-Lote
Lote

V - lsenção

l-ipo de lsenção: Não lsonto

Lei:

Observação:

lmposto: Não

Taxa: Náo

Protocolo Anterior: 1 5887

sendo fiel e coÍretas as rnÍormaçÕes aqui certiÍicadas, segue assinada pelo chefe da divisão do CADASTRO lMoBlLlARlo rja secretaria da Fazenda do

Município.

Pires do Rio(GO), 27 de Janeiro de 2025
Válido somente com carimbo e
assinatura,

0,00 m115,00 m

1.675,00 m2
0,00 m2

0,48 m2
0,00 m2

110,00 m2
0,00 m2

Centi @ e-Assinatura: OsQC$ZS8teX Emitido em 2710112025 09:57 por nara.gouveia Página 1 de 1



GOVERNO DE 

-
.'''''-Nádâ vence o lÍabalhot 

-

PIRESD(9RIO
l-t

/\ss,

CONTROLE DO PATRIMÔNIO PUBLICO

oFlclo N, 17/ 2025

Píres do Rio, 10 fevereiro do ano de 2025

A Procuradoría Geral do Munícípio

Sr. Pedro LÍma Gonçalves

Prefeitura I'lunicipal de Píres do Rio

Assunto: Entrega de Ceiidão de lnteiro Teor

Senhor Procurador,

Cumprimentando-o cordialnente, encaminhamos, por meío deste, a Celidão de lnteiro Teor
referente ao imóvel da constante matricula Amorc -ordem Rosa Cruz -Grande Antioa e llística
Ordem Crucís, conforme solicítado.

Solicitamos a confirmação do recebímento e nos colocamos à disposição para eventuais
esclarecimentos,

Atenciosamente,

,^

$lrêriA-)

Diretora con trole de Patrimônio Pubtico

Prefeitura A/lunícípal de Pires do Rio

4""/u r,CUê f/L,ou-»-x§ "'' 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Estado de Goiás

Cartorio cle Registro de Imóveis e Tabelionato 1o de Notas

Comarca de Pires do Rio

Maria Jo.çé tle Morais Borge's Monleiro'Oficial
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CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR
'ri

"'1&

Rua Rui Barbosa, ti e1: c-1111?;:f:^d:I3;3,?11i.,?55;,'.,iÍ.t3"?13;J,?i:t"",§: 
(64) 3a61 -5651
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Ass.

-T.
jurídicos ou para a caracterização da boa-fé do terceiro adquirente de imóvel
benefíciário de direito real, a obtenção prévia de quaisquer documentos ou certídt

além daquetes requeridos nos termos do disposto no § 20 do art. 10 da Lei no 7'4

de 18 de dezembro dê 1985. *lmportante esclarecer que os dados pessoais coletac

pela serventia passam a constituir o que se denomina arquivo público, passível

conhecimento por meio de certidão, hipotese na qual o solicitante da certidão

responsabiliza por eventual uso indevido da informação.

O referido é verdade e dou fé.
Pires do Rio/GO, 06 de fevereiro de 2025.

(assinatura digital)
Maria Jose de Morais Borges Monteiro

- Oficial -

Emolumentos:>)))>>)>>>>> : R§
Fundos Esladuais (21,25t): R$
ISS (5t):>>>>>>>>>>>>>>> : R$
Taxa Judiciária:))))))>) : R§

N. Pedido: :34300

esraoo or, corÁs
Selo Eletrônico dc Fiscalização

0446250203 3088926800034
Consulte este selo em
https us.br/.



PREFEITARA MUNICIPAL DE PIRES DO RIO ESTADO DE GOIÁS

SEC. FINANÇÁ5, DPARÁMENTO DA KECEITA, POSTURÁS E EDIFICÁ ÇoES
PRAÇÁ FRÁNCISCO FELIPE MÁCHÁDO'
FONE: (64) 3461'400s / RÁMÁL 212

3 7 CENTRO PIRES DO RIO GO

." "t :rí
DrvrsÃo DE FISCALTZAÇLO FI

ASPROFERGO

RELATORIO n' 0021 02 I 2025 LT

I - IDENTIFICAÇÃO

Processo: MEMORANDO No 02812025 PGM
Requerente: PROCURADORIA GERAL DO MIINICIPIO.
CPF: - CNPJ: 01.181.585/0001-56
Endereço: PRAÇA FRANCISCO FEIPE MACHADO N"37

Bairro: CENTRO Cidade: Pires do Rio/GO CEP: 75.200-000

Atiüdade: Ramo:
Inscrição Municipal: Contato:
Requerido: Exmo.SR. PEDRO LIMA GONÇALVES
Ordem de Serviço no: MEMORANDO N'028/2025
Serüdor: Leandro Tavares Leles Ferreira - MT 553110

Assunto: DrLrGÊNCIA IN LOCO DE OBJETO DA DOAÇÃO
PREVISTA LEI NO 1.257. DE 12 AGOSTO 1980.

II _ DOS FATOS

Na data de 03 de fevereiro de 2.025, o Requerente acima qualificado,
protocolizou pedido a esta fiscalização solicitando diligencia in loco no

imóvel objeto da doação prevista na Lei n" 1.257, de agosto de 1980,

localizado na Rua Benedito Gonçalves de Araújo, tendo a sua direita a Rua

8-A, aos fundos a Rua 3-A e a esquerda os terrenos pertencentes ao Sr.

Waldir Ferreira, no Bairro São Sebastião, a de verifrcar a existência da

construção da sede da Antiga e Mística Ordem Rosae Crucis - AMORC no

espaço fisico do imóvel objeto de doação prevista na referida lei.

III _ DA MANIFESTAÇÃO NO AGENTE F'ISCAL

Senhor Procurador, em face do todo relatado e àluz dos dispositivos legais
pertinentes, é o manifesto sobre o assunto em tela:

Informo a Procuradoria Geral do Município que em vistoria in loco,
verificou-se que o local se encontra abandonado, com edificaçáo inacabada
e totalmente vandalizada.

v



o local tem servido de abrigo para usuários de droga e traficantes segundo

vizinhos.
pelas imagens em anexo nota se o mato alto e sem a devida manutenção.

O Fisco coloca-se ao vosso dispor para outros esclarecimentos porventura

necessários para o perfeito andamento deste feito'

Pires do Rio/GO, 07 de fevereiro de 2.025

Leandro Tavare Ferreira
Diretor do de Fiscalização

Fi
Matricula s3110

Fr. l-»
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MUNIC|PIO DE PTRES DO RIO

PROCURADORIA.GERAL DO MUNIC|PIO

ÉNada vence o trabalhal 

-MEMORANDO N" 02812025 - PGM Pires do Rio/GO,03 de fevereiro de 2025

A Sua Senhoria o Senhor

LEANDRO TAVARES LELES FERREIRA

Diretor do Departamento de Fiscalização

Prezado Senhor,

cumprimentando-o cordialmente, siryo-me do presente para solicitar a vossa

Senhona que realize, no prazo de 20 (vinte) dias, diligência in loco no imóvel objeto da doação

prevista na Lei no 1.257,de l2 de agosto de 1980, localizado na Rua Benedito Gonçalves de

Araújo, tendo a sua direita a Rua 8-A, aos fundos a Rua 3-A e a esquerda os terrenos

pertencentes ao Sr. Waldir Ferreira, no Bairro São Sebastião, a fim de verificar a existência da

construção da sede da Antiga e Mística Ordem Rosae Crucis - AMORC no espaço fisico do

irnóvel objeto de doação prevista na referida lei'

sem mais para o momento, coloco esta Procuradoria à disposição para

esclarecimentos

Procurador do

PIRESD&,RIO

Praça Francisco Felipe Machado, n"37

Centro, CEP: 75200-000, Pires do Rio/GO

Tel: (64) 3461-40001 (64) 3461-4005
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"Conheça e divulgue a arte e a
cultura de Goiás."

n. J[r -
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PIRESD@RIO
- 

GOVERNO OE 

-

MUNICÍPIO DE PIRES DO RIO
PROCURADORIA GERAL

-Nãda 

vence o trabalhol-

OFÍCIO N' 05/2025 - PGM/GAB Pires do Rio/GO, 24 de fevereiro de 2025

A Sua Senhoria o Senhor

GILMAR FRANCISCO BOLINA
Secretário Municipal de Gestão Planejamento e Finanças de Pires do Rio/GO

Pires do RioiGO

Assunto: Reintegração de Posse

Senhor Secretário,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para informar a Vossa

Senhoria que, após consulta à Certidão de Inteiro Teor (fls. 12 e l3), atualizada em 06 de

fevereiro de 2025, bem como da diligência in loco descrita no Relatório n" 00210212025 LT

(fls. l4 e 15), realizada pelo Departamento de Fiscalizaçáo, e da análise das imagens anexadas

ao Processo Administrativo n" 1.43612025 (fls. 18 a 24), constatou-se a inexistência de

construção averbada na certidão.

Além disso, conforme consta no relatório, o fiscal responsável verificou que "o

local se encontra abandonado, com edificação inacabada e totalmente vandalizada" . As imagens

anexadas corroboram essa constatação, evidenciando a presença de vegetação excessiva e

ausência de manutenção adequada.

Nos termos da Lei n" 1.257, de 12 de agosto de 1980, que autorizou o Chefe do

Executivo a doar o referido terreno com área total de 1.67 5m2 situado à rua Benedito Gonçalves

de Araújo, tendo a sua direita a Rua 8-A, aos fundos a rua 3-A, no Bairro São Sebastião, à

AMORAC - Antiga e Mística Ordem Rosae Crucis, estabelecendo como ônus a construção da

sede no prazo de três anos a partir da vigência da referida norÍna. Verifica-se que essa obrigação

não foi cumprida. Ademais, o atual estado de abandono do local reforça o descumprimento do

compromisso assumido pela donatária,

Diante do exposto, recomendo a Vossa Senhoria que proponha ao Chefe deste do

Poder Executivo o encaminhamento de Projeto de Lei à Câmara Municipal para a revogação da

o!

b0

t)
q)

Praça Francisco Felipe Machado, n"37
Centro, CEP: 75200-000, Pires do Rio/GO
Tel: (64) 3461-40001 (64) 3461-400s

"Conheça e divulgue a afte e a
cultura de Goiás."
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GOVERNO DE 
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MUNICÍPIO DE PIRES DO RIO
PROCURADORIA GERAL

- 

Nadâ vertce o trabalho! 

-Lei n" 1.257, de 12 de agosto de 1980, emrazáo do não cumprimento da obrigação imposta

pelo doador ao donatário, conforrne disposto no artigo 3" da mencionada norÍna, reintegrando

o imóvel ao Patrimônio Público Municipal.

Ao ensejo, reitero os meus sinceros protestos de elevada estima e distinta

consideração, colocando esta Procuradoria à disposição de Vossas Excelências para prestar os

esclarecimentos que se façam

Atenciosamente,

necessanos.

Praça Francisco Felipe Machado, no37

Centro, CEP: 75200-000, Pires do Rio/GO
Tel: (64) 3461-40001 (64) 3461-400s

ÇALVES
de Pires do Rio

"Conheça e divulgue a arte e a
cultura de Goiás."
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MUNICÍPIO DE PIRES DO RIO
SECRETARIA DE GESTÃO,

PLANEJAMENTO E FINANçASPIRESD@RIO

MEMORANDO N" 061/2025 - SEC. GESTÃO E PLANEJAMENTO

Pires do Rio - GO,27 de fevereiro de 2025

À
PR9CURADSRIA GERAL Do MLTNICÍPIO
NESTA

Senhor Procurador,

Cumprimentando o cordialmente encamiúo à Vossa Senhoria os

autos do PROCESSO 0143612025 a fim de que seja feito o Projeto de Lei com a

finalidade de que o terreno com área total de 1.675 m2 situado à rua Benedito

Gonçalves de Araújo, tendo a sua direita a rua 8-A, no Bairro São Sebastião , onde

existia a AMORC - Antiga e Mística Ordem Rosa Crucis, para que retorne ao

patrimônio do município.

Sem rnais para o momento, reiteramos protestos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente,

GILMAR BOLINA
Secretário de e Planejamento

o!
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oq)

Praça Francisco Felipe Machado, no37

Centro, CEP: 75200-000, Pires do Rio/GO
Tel: (64) 3461-4000/ (64) 3461-4005

"Conheça e divulgue a afte e a
cultura de Goiás. "

Ass. á)---
"{

'ÇeA--/


